
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Già P.zza Narbonne, 16 - 11100 
Aosta 
Ora Fraz. Champeille, 8 – 11020 
Quart 
Tel. 347-8104412 
www.albosegretarivda.it 
info@albosegretarivda.it 
protocollo@pec.albosegretarivda.it 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Deliberazione n. 15/2023 

 

OGGETTO: Variazione al Bilancio Armonizzato 2023-2025: II provvedimento. 
 
 
 L’anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di aprile, alle ore 17.30 in audio-

video conferenza /presenza, ai sensi del decreto del Presidente dell’Agenzia n. 1 in data 23 aprile 2020, 

si è riunito nella propria sede il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei Segretari 

degli enti locali della Valle d’Aosta, nominato con Decreto del Presidente della Regione Autonoma 

Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste n. 343 in data 29 luglio 2021. 

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

FERRARIS Mathieu Presidente  X  

DAVID Laura Vicepresidente X  

LANARO Tamara Membro esperto X(video)  

PEPELLIN Massimo Componente X  

TAMBURINI Roberta Componente   X 

TOTALE  4 1 

 

 Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 
verbalizzazione il Segretario MACHET Cristina 
 
Il Sig. FERRARIS Mathieu, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 

. 



 

 
Deliberazione n 15 del 26 aprile 2023 

 

OGGETTO: Variazione al Bilancio Armonizzato 2023-2025: II provvedimento. 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art.42, comma 2, lett.b) e 

dell’art.175, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267. 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 09.02.2023, esecutiva ai sensi 

di legge, avente per oggetto l’approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2023-2025. 

 

Visto  l’art.175, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, a mente del quale non oltre il termine del 30 

novembre di ogni anno “Il bilancio di previsione finanziario puo' subire variazioni nel corso 

dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte 

seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento”. 

 

Acquisito ed Allegato il parere dell’Organo di revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) n.7 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 

Acquisiti ed Allegati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi del 1° comma 

dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Servizio Finanziario 

 

ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare - ai sensi del combinato disposto dell’art.42, comma 2, lett.b)  e dell’art.175, 

comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 - la II^ variazione al Bilancio Armonizzato 2023-

2025, così come descritta nei seguenti prospetti contabili che vengono allegati al presente atto 

deliberativo per formarne parte integrante e sostanziale: 

- Relazione del responsabile del Servizio finanziario; 

- Variazione Spesa. 



 

- Equilibri di Bilancio 

 

2. Di dare atto che è mantenuto il pareggio finanziario di bilancio e risultano rispettati tutti 

gli equilibri stabiliti in Bilancio per la copertura delle spese. 

3. Di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 
Mathieu FERRARIS                                                     

Il Segretario  
Cristina MACHET 



 

 
=================================================================== 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si intende 
assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, comma 11, del 
R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari data del 26.04.2023. 
 
Lì 26 aprile 2023. 
       IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

Cristina MACHET 
 


